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GORIEAND MUNICPAL

OFICIO UT/6252024

ASUNTO: Respuesta a Solicitud de informacion
Folio 300545524000115

Coatepec, Ver., a 19 de agosto de 2024,

C. SOLICITANTE

PRESENTE

De conformidad con las atribuciones que me confieren los articulos 6° de la Constitucion Politica de
los Estados Unidos Mexicanos; 6° de la Constitucién Politica del Estado de Veracruz de Ignacio de
la Llave; 1°,132, 134 y demas relativos de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, por medio del presente me permito dar
respuesta a su Solicitud de Informacién con folio 30054552400115, recibida el pasado 08 de
agosto de 2024, a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, cuya informacién solicitada a
la letra dice:

" Necesito el sueldo y/o salario bruto y neto, de los siguientes ciudadanos, los cuales cuentan con una relacién de
contrato con el sujeto obligado Ayuntamiento de Coatepec, Veracruz, tal como se acredita mediante la liga
siguiente, https://docs.google.com/spreadsheets/d/1TW8Q6DRpKJksDaQx0ptYetEapHJ82EgP-
ledit?rtpoof=true&gid=87838234#gid=87838234 misma que fue proporcionada por el sujeto obligado a través del
oficio DAJ/258/2024, mismo oficio que se anexa a la presente solicitud, es por lo que solicito la informacién antes
mencionada consistente en el sueldo y/o salario de septiembre 2023 a enero de 2024 de los ciudadanos que se
encuentran en la liga antes mencionada, misma que se anexa a la presente solicitud. La informacién la requiero en
un archivo en Excel y debe de contener los sueldos y/o salarios brutos y netos de las 182 personas de la relacién.
No omito mencionar que el sujeto obligo es omiso y oculta informacién porque al emitir su respuesta anterior fue
incompleta, es por ello que se requiere la informacién a la brevedad al ser informacién publica “(SIC).

Ahora bien, esta Unidad de Transparencia emiti6 el Oficio No. 12C.10 UT/571/2024, a la
Subdireccion de Recursos Humanos area para que diera atencién a la presente solicitud de
informacion, arean que di6 respuesta oportuna y dentro del plazo estipulado por la Ley local en
materia de Transparencia, a través del Oficio No. RH:0739-2024, signado por su titular, mismos que
se anexan al presente escrito.

No omito hacer de su conocimiento que, en caso de inconformidad con la respuesta otorgada
interponer ante el Instituto Veracruzano de Acceso a la Informacién, el recursq de revisién gstab
en los articulos 153,154, 155,156 y demas relativos de la Ley 875 de Tran
Informacién Publica del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.
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Sin otro particular, le envio un cordial saludo.
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ASUNTO: Solicitud de informacion 300545524000115.
Coatepec, Ver., a 08 de agosto de 2024.
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Con fundamento en los articulos 132, 134, fraccion Il, y 145 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica para el Estado de Veracruz hago de su conocimiento la solicitud de informacién
publica registrada con el folio 300545524000115 en la Plataforma Nacional de Transparencia y que a
la letra dice:

“Necesito el sueldo y/o salario bruto y neto, de los siguientes ciudadanos, los cuales cuentan
con una relacién de contrato con el sujeto obligado Ayuntamiento de Coatepec, Veracruz, tal
como se acredita mediante la liga siguiente,
https:lldocs.googIe.comlspreadsheetsldl1W8QGDRpKJksDanOptYetEapHJ82EgP-
ledit?rtpoof=true&gid=87838234#gid=87838234 misma que fue proporcionada por el sujeto
obligado a través del oficio DAJ/258/2024, mismo oficio que se anexa a la presente solicitud, es
por lo que solicito la informacion antes mencionada consistente en el sueldo y/o salario de
septiembre 2023 a enero de 2024 de los ciudadanos que se encuentran en la liga antes
mencionada, misma que se anexa a la presente solicitud. La informacién la requiero en un
archivo en Excel y debe de contener los sueldos y/o salarios brutos y netos de las 182 personas
de la relacién. No omito mencionar que el sujeto obligo es omiso y oculta informacién porque
al emitir su respuesta anterior fue incompleta, es por ello que se requiere la informacién a la
brevedad al ser informacién publica.” (SIC)

La informacién solicitada es en base a la relacién que el mismo sujeto obligado proporcién de
manera incompleta, porque no anexo la cantidad bruta ni neta que perciben las personas antes

mencionadas, se anexo documentos proporcionados por el mismo ayuntamiento donde envia
la citada relacion.

Con base en lo anterior y por considerarlo materia de su competencia le solicito, de la manera mas
atenta, a la brevedad y por oficio remitir a esta Unidad de Transparencia, la informacion que dé

respuesta a la solicitud de informacién y cuyo plazo para atender vence el dia 19 de agosto de 2024
a las 12:00 horas.

Cabe mencionar, que de acuerdo al articulo 11 fraccion XVI de la Ley en materia, la informacién que
proporcione debera presentarla de manera integral. Ahora bien, en caso de que la informacién a otorgar
contenga datos que pudieran ser susceptibles de realizar una versién publica conforme a los
‘LINEAMIENTOS GENERALES EN MATERIA DE CLASIFICACION Y DESCLASIFICACION DE LA
INFORMACION”, ASI COMO PARA LA ELABORACION DE VERSIONES PUBLICAS; debera solicitar
al Comité de Transparencia sesionar para analizar la informacion a clasificar y, de ser procedente, sea
aprobada. De acuerdo a lo estipulado en los articulos: 136, 137, 138, 139 y 140 de la ley 875.
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En caso de no contar con la informacion requerida, debera fundar y motivar las razones por las cuales

esa area no cuenta con dicha informacion ante el Comité de Transparencia, asimismo, orientar al
peticionario sobre el ente publico que pudiera poseer o generar la informacion solicitada.

De considerar necesario que el solicitante aclare su peticiéon o que la informacién requerida no es
competencia del area a su cargo, le solicit6 lo informe a esta Unidad en un plazo de 24 horas, a fin de
realizar la busqueda exhaustiva y dar cumplimiento en los plazos establecidos por la Ley local en
materia de Transparencia.

En caso de requerir prorroga, solicito gentiimente atender al articulo 147 de la Ley en comento, e
informar oportunamente a esta Unidad de Transparencia.

Sin otro particular aprovecho la ocasién para enviarle un cordial saludo.
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OFICIO NO. RH: 0739-2024

ASUNTO: RESPUESTA DE SOLICITUD DE
INFORMACION CON FOLIO 300545524000115
COATEPEC, VER. A 16 DE AGOSTO DEL 202:!

LIC. BRISSA SALINAS VAZQUEZ
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
DEL H. AYUNTAMIENTO DE COATEPEC, VER.

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

De conformidad con lo establecido en el articulo 3, segundo parrafo del Codigo de
Procedimientos Administrativos para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y
de conformidad con lo establecido en el Reglamento de la Administracion Publica
Municipal del H. Ayuntamiento de Coatepec, Veracruz en su Capitulo V, de los
Recursos y su Integracion, articulo 11 el cual describe que los Recursos Humanos,
materiales y financieros municipales, se proveeran para el exacto y oportuno
despacho de todas la Entidades Publicas Centralizadas con apego a los principios de
legalidad y transparencia, asi como, las atribuciones que se describen en la seccion V
de la Tesoreria Municipal, articulo 37 fraccion II y XIII, por medio del presente le
doy contestacion a su OFICIO 12C.10 UT/594/2024, mismo que deriva de la
solicitud de informacion con folio, 300545524000115 recibida a través del Portal
SISAI; en donde solicita lo siguiente:

“Necesito el sueldo y/o salario bruto y neto, de los siguientes ciudadanos, los cuales
cuentan con una relacion de contrato con el sujeto obligado Ayuntamiento de
Coatepec, Veracruz, tal como se acredita mediante la liga siguiente,
hitps://docs.google.comy/spreadsheets/d/1WS8Q6DRpKJksDaOxOptYetEapHJ82Eg

~edit?ripoof=true&gid=87838234#gid=87838234 misma que fue proporcionada
por el sujeto obligado a través del oficio DAJ/258/2024, mismo oficio que se anexa
a la presente solicitud, es por lo que solicito la informacion antes mencionada
consistente en el sueldo y/o salario de septiembre 2023 a enero de 2024 de los
ciudadanos que se encuentran en la liga mencionada, misma que se anexa a la
presente solicitud. La informacion la requiero en un archivo Excel y debe contener
los sueldos y/o salarios brutos y netos de las 182 personas de la relacién. No omito
mencionar que el sujeto obligado es omiso y oculta informacion porque al emitir
su respuesta anterior fue incompleta, es por ello que se requiere informacion a la
brevedad al ser informacion publica.” (SIC)
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La informacion solicitada es en base a la relacion que el mismo sujeto obligado
proporcion de manera incompleta, porque no anexo la cantidad bruta ni neta que
perciben las personas antes mencionadas, se anexo documentos proporcionados
por el mismo ayuntamiento donde envia la citada relacion.

Con la finalidad de atender a su solicitud, de acuerdo al listado presentado a través
del oficio Oficio: DAJ/COA/258/2024, se envia de manera digital y en formato Excel
la informacion que contiene los salarios brutos y netos mensuales y el cual podra
consultar en el siguiente enlace:

https://docs.coogle.com/spreadsheets/d/ 1 WplWsbrvedS9qvsWFeAep BV
BTSUYal0O/edit?usp=sharing&ouid=117727935346123492731&rtpof=tru
e&sd=true

Para finalizar, se informa que, la informacion respecto a la C. Ivoon Galan Rivera la
cual verifico a través del portal de Transparencia, se trata de una errata, toda vez que,
dicha persona presta sus servicios de forma voluntaria en el apoyo a diferentes
actividades de caracter social, sin recibir remuneracion alguna.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo.
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